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Geachte mevrouw Van Ham en mevrouw Bakkes,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie heeft gesteld in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u bereid te onderzoeken of de grotere parkeerplaatsen in Maastricht kunnen worden voorzien van zonnepanelen? Waarom wel, waarom niet?

Antwoord 1:
Ja. In het kader van de regionale Energie Strategie (RES) Zuid-Limburg wordt op korte termijn onderzoek gedaan naar multifunctioneel ruimtegebruik. De mogelijkheid om grotere parkeerplaatsen op maaiveld van zonnepanelen te voorzien wordt daarin meegenomen.

Vraag 2:
Bent u bereid om met Q-Park in gesprek te gaan over deze mogelijkheden? Bent u daarnaast bereid bedrijven en instellingen met grote parkeerterreinen enthousiast te maken voor dit alternatief?

Antwoord 2:
We hebben hier reeds oriënterend over gesproken met Q-park. Op dit moment is Q-park nog niet actief bezig om de mogelijkheden te verkennen om hun grotere parkeerterreinen in Maastricht van zonnepanelen te voorzien. Het onderzoek zoals genoemd onder 1. zal regio- en stadsbreed inzichtelijk maken welke mogelijkheden er zijn, ook voor multifunctioneel gebruik parkeerplaatsen.
Op basis van dat onderzoek zijn wij voornemens om met marktpartijen zoals Q-park en eventuele andere bedrijven en instellingen met grote parkeerterreinen (verder) in gesprek te gaan.
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Vraag 3:
Deelt u onze mening dat op deze manier landbouwgronden en andere kwetsbare gebieden kunnen worden vrijgespeeld van het plaatsen van zonnepanelen? Zou dat ook niet de voorkeur moeten genieten?

Antwoord 3:

Nee. Ons inziens is het geen kwestie van het een óf het ander. Wij hebben de intentie om te optimaliseren binnen de mogelijkheden van de stad. Gezien het diepgaande karakter van de opgave kan die opgave echter niet volledig binnen het stedelijk gebied worden opgevangen. Beide (stedelijk én landelijk gebied) zijn in bepaalde mate nodig om de mogelijkheden van zonne-energie als duurzame energiebron ten volle te benutten. Om dit verder goed af te wegen wordt momenteel provinciaal en (inter)gemeentelijk niveau een afwegingskader ontwikkeld.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Klimaat & Energie, Ruimtelijke ontwikkeling en Mobiliteit.


Gert-Jan Krabbendam.

